
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Economico Finanziaria  Determinazione n. 68  Del 30/11/2013  Originale 
  

Registro Generale N. 444  
Del 04/12/2013  

  
Oggetto: GIORNATA DI STUDIO AREA FINANZA E TRIBUTI - SEMINARIO DI 

FORMAZIONE ABBASANTA 08-02-2012 LIQUIDAZIONE SPESA.  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

  
Premesso che il Sig. Commissario Straordinario, con proprio decreto n. 02 del 31.05.2013 ha 
conferito al sottoscritto Rag. Franco Vellio Melas, la Responsabilità degli Uffici e Servizi 
Finanziario e Tributario, e l’incarico della Posizione Organizzativa n.1 inerente il Settore 
Finanziario-Tributario – Prot. 1161 del 31.05.2013 -; 
 

Visto il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2013, la relativa Relazione Previsionale e 
Programmatica ed il Bilancio Pluriennale 2013/2015 allegati al documento contabile ed approvati 
con delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 20.03.2013; 
 

Premesso che l’art. 23 del C.C.N.L. del 01/04/1999, confermato dall’art. 45 del C.C.N.L. del 
22.01.2004, prevede che “L’accrescimento e l’aggiornamento professionale vanno, perciò, assunti 
come metodo permanente per assicurare il costante adeguamento delle competenze, per favorire il 
consolidarsi di una nuova cultura gestionale improntata al risultato, per sviluppare l’autonomia e la 
capacità innovativa e di iniziativa delle posizioni con più elevata responsabilità ed infine per 
orientare i percorsi di carriera di tutto il personale”. 
 
Visto che in data 08-02-2012 ad Abbasanta si è tenuto un Seminario organizzato dall’Unione dei 
Comuni del Guilcier (cui il Comune di Tadasuni fa parte) inerente una giornata di studio sull’Area 
Finanza, Tributi Locali, Economato e Patrimonio indetto dalla Ditta EDK editore srl con sede in 
Torriana (RN) Via Santarcangiolese n. 6; 
 
Visto che a tale Seminario, su autorizzazione preventiva, vi ha partecipato il sottoscritto 
dipendente Melas Franco Vellio; 
 
Visto che la quota di partecipazione al Seminario in oggetto ammonta ad € 160,00 esente IVA; 
 
Vista la fattura n. 296/2030 del 29-02-2012 presentata dalla ditta suddetta e ritenuta la stessa 
regolare ai fini della liquidazione; 
 
Considerato che la ditta EDK editore srl con sede in Torriana (RN) Via Santarcangiolese n. 6 a 
decorrere dal 31.10.2012 è stata incorporata dalla data ditta MYO s.r.l. uni personale con sede in 
47825 Torriana (RN) Via Santarcangiolese n. 6; 
 
Ritenuto pertanto procedere alla liquidazione nei confronti della ditta Myo srl suddetta; 
 
Considerato che è stato assunto l’impegno contabile ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs 18-08-2000 n. 
267; 
 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 



 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali», e successive modificazioni; 
 

Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
03 del 12.03.2004; 
 

DETERMINA 

 
1- Di Liquidare e pagare a favore della ditta MYO s.r.l. uni personale con sede in 47825 

Torriana (RN) Via Santarcangiolese n. 6, la somma complessiva di € 160,00 a saldo della 
fattura n. 296/2030 del 29-02-2012 per la partecipazione al Seminario organizzato 
dall’Unione dei Comuni del Guilcier (cui il Comune di Tadasuni fa parte) inerente una 
giornata di studio sull’Area Finanza, Tributi Locali, Economato e Patrimonio, tenutosi ad 
Abbasanta in data 08-02-2012; 
  

2- Di prelevare la spesa predetta dall’intervento 1010803-1 C/Residui del Bilancio di 
Previsione per il corrente esercizio finanziario 2013. 
 

3-  A norma dell’articolo 8 della Legge n.241/1990, si rende noto che responsabile del 
procedimento è il sottoscritto e che potranno essere richiesti chiarimenti a mezzo telefono 
al n. 0785-50047. 
 

4- Di trasmettere, inoltre, copia della presente al Commissario Straordinario, Segretario 
Comunale nonché al responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti di 
competenza.  

 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Rag. Franco Vellio Melas  Rag. Franco Vellio Melas  
  



  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  04/12/2013  

AL  19/12/2013  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Rag. Franco Vellio Melas  

  
 


